
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   381   del 29.06.2020. 
 

OGGETTO: Servizio di telefonia aziendale.- 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno ventinove (29) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale nel 

proporre l’ampliamento del servizio di telefonia mobile aziendale, fa presente quanto segue: 

    con Delibera Commissariale n. 80 del 19.04.2017 il Consorzio ha aderito alla 

convenzione Consip Mobile 6 affidando il servizio di noleggio e manutenzione terminali e il 

servizio di sim ricaricabili dati alla Telecom Italia Spa con un impegno di spesa presunta 

annua al netto dell’IVA di € 11.288,28; 

con Delibera Commissariale n. 490 del 10.12.2018 il Consorzio ha affidato il servizio 

fonia di telefonia mobile aziendale alla Telecom Italia Spa con adesione alla piattaforma 

degli Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione sia attraverso ordine diretto sul 

MEPA con un impegno di spesa annua presunta di € 7.137,60 al netto dell’IVA. 

che la Convenzione Consip Mobile 7 attiva sulla piattaforma degli Acquisti in Rete 

della Pubblica Amministrazione presenta condizioni più favorevoli di quella in essere; 

Considerato: 

- di voler aderire ai servizi di seguito elencati individuati nella Convenzione stessa: 

 

Descrizione n. 
prezzo 

unitario 

Costo 

mese 
Costo annuo 

Totale 24 

mesi 

Piano tariffario a pacchetto (ricaricabile) L20 

3000 minuti, 300 sms, 20Gbyte 
97 3,40 € 329,80 € 3.957,60 € 7.915,20 € 



Piano tariffario a pacchetto (consumo) 

Plafond nazionale 20 Gbyte/mese/utenza 
10 1,50 € 15,00 € 180,00 € 360,00 € 

Piano tariffario a pacchetto (consumo) 

Plafond nazionale 20 Gbyte/mese/utenza 

estensione emergenza Covid-19 80Gbyte 

10 6,00 € 60,00 € 720,00 € 1.440,00 € 

Noleggio e manutenzione terminali 

radiomobili Telefono Top Android  
83 2,00 € 166,00 € 1.992,00 € 3.984,00 € 

Noleggio e manutenzione terminali 

radiomobili Telefono Top iOS 4,7" 
1 5,00 € 5,00 € 60,00 € 120,00 € 

Servizio Enterprise Mobility Management 84 2,00 € 168,00 € 2.016,00 € 4.032,00 € 

Servizio SMS massivi pacchetto 5000 

messaggi una tantum 
1 65,00 €       

           

Totale   65,00 €   8.925,60 € 17.916,20 € 

 
Rilevato che, dall’analisi dei costi effettuata, riportata nella tabella, si evince il 

vantaggio economico per l’ente che, pur ottimizzando e ampliando i servizi, ottiene un 

minor costo pari a circa il 50% 

     Vista in merito la proposta del Settore Economico Finanziario e ritenuto condividerla; 

          Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  23.06.2020;  

   Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di aderire alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 7 sulla piattaforma degli Acquisti 

in Rete della Pubblica Amministrazione; 

3) di attivare i servizi di cui alla tabella in premessa alla Ditta Telecom Italia Spa 

aggiudicataria della Convenzione Consip Mobile 7; 

4) di prevedere un impegno di spesa per anni due (2020 – 2021) di € 17.916,20 oltre IVA 

per un totale di € 21.857,76 così disarticolato:  

- Anno 2020: € 10.968,53 sul capitolo 25 denominato “spese postali, telegrafiche e 

telefoniche”; 



- Anno 2021: € 10.889,23 sul capitolo 25 denominato “spese postali, telegrafiche e 

telefoniche”; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento degli importi su riportati 

a presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           14,00          del giorno             29.06.2020                   alle ore         16,00    

del giorno 02.07.2020  

Chieti, lì 02.07.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

      F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


